
 
 
 

 
Отчет о выполнении муниципального задания 

«9» января 2024 г. 
 Коды 

Наименование муниципального учреждения муници-
пального образования Чукотский муниципальный район 
(филиала):  
Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-
ное учреждение «Детский сад Солнышко» с. Лорино» 
 
 

Форма по 
ОКУД 

 

Виды деятельности муниципального учреждения муни-
ципального образования Чукотский муниципальный 
район (филиала):          
Дошкольное образование; 
присмотр и уход 
 
 

Дата 20.02.2007
По ОКВЭД 

85.11 
88.91 
 

Тип организации: 
Дошкольная образовательная организация  

По ОКВЭД  
По ОКВЭД  

 
 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
 

Раздел 1 
 

1. Наименование муниципальной услуги:  Реализация 
основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 

Код по общероссийско-
му базовому перечню 
или региональному пе-
речню 

42.Г42.0 

 
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица от 1,5 до 3 лет, Физические лица от 3 до 5 лет, Физические лица от 
5 до 7 лет, Физические лица без ограниченных возможностей здоровья  
 
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 
 

У
ни
ка
ль
ны

й 
но
м
ер

 р
ее
ст

-
ро
во
й 
за
пи
си

 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, характе-
ризующий условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

(наиме-
нование по-
каза-теля) 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

наимено-
вание 
показа-
теля 

единица измерения 
по ОКЕИ 

утвержде-
но в госу-

дар-
ственном 
задании на 

год 

испол-
нено на 
отчет-
ную 
дату 

допусти-
мое (воз-
мож-ное) 
отклоне-
ние 

отклонение, 
превышаю-
щее допу-
стимое 

(возможное) 
значение 

причина 
отклоне-
ния наимено-

вание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
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00
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84

00
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03
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00
01

00
10

1  

Основная 
общеобразо-
вательная  
программа 
дошкольного 
образования 

Феде-
ральный 
государ-
дар-
ствен-
ный 

образо-
ватель-
ный 
стан-
дарт 
до-

школь-
ного 

образо-
вания 

 Спра-
вочник 
форм 
(усло-
вий) ока-
зания 
услуги 

 число 
обучаю-
щихся 

человек 792 125 123 10%   



 
 
 
 
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 
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Показатель, характери-
зующий содержание му-
ниципальной услуги 

Показатель, харак-
теризующий усло-
вия (формы) ока-
зания муниципаль-

ной услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

Наимено-
вание по-
казателя 

единица измере-
ния по ОКЕИ 

утвер-
ждено в 
государ-
дар-
ствен-
ном за-
дании 
на год 

испол-
нено на 
отчет-
ную да-

ту 

допусти-
мое 

(возмож-
ное) от-
клонение

отклоне-
ние, пре-
вышаю-
щее до-
пустимое 
(возмож-
ное) зна-
чение 

причина 
отклоне-
ния 

сред-
ний 

размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля 

наиме-
нование 
показа-
теля 

наиме-
нование 
показа-
теля 

наиме-
нование 
показа-
теля 

наиме-
нование 
показа-
теля 

наимено-
вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

87
01

00
46

18
87

07
01

00
11

17
84

00
03

0
39

00
30

10
00

10
01

01
 

Основ-
ная об-
щеобра-
зова-

тельная  
про-

грамма 
до-

школь-
ного 

образо-
вания 

Феде-
ральный 
государ-
ствен-
ный об-
разова-
тельный 
стандарт 
дошколь
школь-
ного об-
разова-
ния 

 Спра-
вочник 
форм 
(усло-

вий) ока-
зания 
услуги 

 число 
обучаю-
щихся 

человек 792 125 123 10%   Муни-
ципаль-
ная 

услуга 
предо-
ставля-
ется 
бес-

платно 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах1 
                                                                                                 Раздел 2 
1. Наименование работы:  Присмотр и уход  Уникальный номер 

по базовому  
(отраслевому) перечню 

870100461887070100111785001100300006003100101 

2. Категории потребителей работы: Физические лица без ограниченных возможностей здоровья, Физические лица с ограниченными возмож-
ностями здоровья, Физические лица, Физические лица от 1,5 до 3 лет, Физические лица от 3 до 5 лет, Физические лица от 5 до 7 лет. 
 
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:  
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:  
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Показатель, характеризу-
ющий содержание муни-

ципальной услуги 

Показатель, харак-
теризующий усло-
вия (формы) оказа-
ния муниципаль-

ной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

(наи-
ме-
нова-
ние 

показа-
теля) 

(наи-
ме-
нова-
ние 

показа-
теля) 

(наи-
ме-
нова-
ние 

показа-
теля) 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

наиме-
но-вание 
показа-
теля 

единица измере-
ния по ОКЕИ 

утвержде-
но в госу-

дар-
ственном 
задании 
на год 

испол-
нено 
на от-
четную 
дату 

допусти-
мое 
(воз-
мож-

ное) от-
клоне-
ние 

отклоне-
ние, пре-
вышаю-
щее допу-
стимое 

(возмож-
ное) значе-

ние 

причина 
отклонения 

наиме-
но-вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

87
01

00
46

18
87

07
01

00
11
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85

00
11

00
30

00
06

00
31

00
10

1

   Спра-
вочник 
форм 
(усло-
вий) 
оказания 
услуги 

 число 
обуча-
ющихся 

человек 792 125 123 10%   

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считает-
ся выполненным (процентов): 10% 
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